Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Registro

COORD CURSO LICENCIATURA PEDAGOGIA

COMUNICADO N.º 2/2026 - CCLP-RGT/DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP

Assunto: Publicação do resultado final da eleição de

coordenador do curso - Licenciatura em Pedagogia.

A comissão eleitoral instituída pela PORTARIA Nº 181/2025 - DRG/RGT/IFSP de 4

de dezembro de 2025, no uso de suas atribuições legais conferidas e dispostas no

Art. 10 da Resolução nº 42/2018, de 08 de maio de 2018,  divulga o resultado

FINAL da eleição para Função de Coordenação do curso Licenciatura em

Pedagogia.

Seguimento docente:

Andréia Regina da Silva Cabral Libório: 11 votos

Brancos: 0 votos

Nulos: 1 voto

Seguimento discente:

Andréia Regina da Silva Cabral Libório: 29 votos

Brancos: 1 voto

Nulos: 0 votos

Campus Registro/SP, 12 de fevereiro de 2026

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Evandro Tortora, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 12/02/2026 14:46:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1111105
a795cd33e2

COMUNICADO N.º 2/2026 - CCLP-RGT/DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP

COMUNICADO  N.º 2/2026 - CCLP-RGT/DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: